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[Socialministeren.] 
er nødvendigt, for at den kan gå videre med 
sit arbejde. Derfor, alle de problemer, der 
er nævnt, det være sig af det ærede medlem 
hr. Lorentzen eller af det ærede medlem hr. 
Poul Sørensen, går jeg ud fra 홢 det vil jeg 
gerne understrege 홢 bliver behandlet i 
kommissionen. 

Det ærede medlem hr. Aage Fogh øn- 
skede en udtalelse fra mig om, at jeg lige så 
vel som det ærede medlem gerne så dette 
arbejde fremmet. Ja, det gør jeg i høj grad, 
og kan jeg gennem oplysninger o. s. v. i 
kommissionen være medvirkende til at 
fremme dette arbejde, så skal jeg gøre det. 

Det ærede medlem hr. Poul Sørensen ind- 
ledte sin tale med at gennemgå arbejdsløs- 
hedstallene fra de senere år og gjorde op- 
mærksom på, at de var høje; og selv om 
arbejdsløsheden i visse af de år, hvor det 
ærede medlem sad i regeringen, var større, 
skal jeg gerne sige, at de arbejdsløshedstal, 
vi nu har, er alt for høje. 

Så ville det ærede medlem have mig til 
at uddybe en udtalelse, som arbejdsmini- 
steren havde fremsat ved arbejdsløsheds- 
kassernes årsmøde. Da jeg ikke selv var til 
stede og derfor ikke hørte, hvad der blev 
sagt, er det lidt vanskeligt for mig at svare 
på, og som følge deraf vil jeg henstille til 
det ærede medlem, at han eventuelt ved 
lejlighed afæsker arbejdsministeren en ud- 
talelse herom. Jeg for mit vedkommende 
har den opfattelse, at arbejdsløsheden i år 
er noget nær den samme som sidste år. Det 
viser de oplysninger, jeg har. 

Det ærede medlem hr. Poul Sørensen 
spurgte mig om min stilling til Arbejds- 
mændenes Arbejdsløshedskasses ønske om 
en vis udligning imellem arbejdsløsheds- 
kasserne. Men når der er nedsat en kom- 
mission, der skal afgive indstilling om disse 
spørgsmål til mig, vil det da være rigtigt, 
at jeg afventer, hvad denne kommission 
siger. Men hvis det ærede medlem sætter 
pris på at høre min mening, da er det den, 
at den del af befolkningen, der er med- 
lemmer af en arbejdsløshedskasse, bærer en 
byrde, som jeg mener der er grund til at 
en bredere del af befolkningen skulle bære, 
med andre ord, at de, der er medlemmer af 
en arbejdsløshedskasse, jo faktisk bærer en 
større byrde i kraft af, at de er medlemmer; 
de betaler kontingent til deres arbejdsløs- 

hedskasse, det offentlige giver tilskud, men 
også arbejdsløshedskassemedlemmerne be- 
taler skat og er i kraft heraf selv med til at 
betale dette tilskud, som de får fra det 
offentlige. Derfor går jeg videre end det 
ærede medlem. Det ærede medlem peger 
på, at der er arbejdsløshedskasser inden for 
de tekniske fag, der måske kunne bære en 
større byrde for at hjælpe arbejdsmændene 
lidt. Som arbejdsmand synes jeg, det lyder 
sympatisk. Men jeg går videre. Ville det så 
ikke være rimeligt for det ærede medlem at 
følge mig i min tankegang: findes der ikke 
grupper uden for de arbejdsløshedsforsik- 
redes kreds, der har lige så stort ansvar og 
lige så stor en forpligtelse over for de ar- 
bejdsløshedsforsikrede som de arbejdsløs- 
hedsforsikrede selv? Har vi det ikke alle? 
Det er her, jeg beder om at man vil være 
medvirkende til at se lidt mere solidarisk 
på spørgsmålet, når man taler om, hvem 
der skal bære de eventuelle større byrder. 
Men som sagt, det er denne kommissions 
opgave at finde frem til en indstilling, en 
indstilling, jeg til sin tid vil vende tilbage 
til, og forhåbentlig vil kommissionen frem- 
komme med en indstilling af en sådan 
karakter, at dette høje ting kan få forelagt 
et lovforslag, som der er mulighed for at 
samle tilslutning til fra os alle herinde. 

Det ærede medlem hr. Alfred Jensen var 
inde på mange andre spørgsmål angående 
arbejdsløshedslovgivningen, spørgsmål, som 
jeg også i høj grad har min opmærksomhed 
henvendt på. 

Jeg henstiller, at vi gennemfører dette 
lovforslag, et lovforslag, som altså hjælper 
Arbejdsmændenes Arbejdsløshedskasse til 
at kunne udbetale sine understøttelser i 
dette finansår 홢 og det vil den kunne, 
efter hvad der foreligger for mig 홢 og at 
man så ser hen til denne kommissions ar- 
bejde på at finde frem til en løsning, der i 
større udstrækning end den nuværende ord- 
ning kan siges at være tilfredsstillende for 
arbejdsløshedskasserne og de enkelte ar- 
bejdsløshedskassers medlemmer, men også 
tilfredsstillende for samfundet som helhed. 

Lorentzen: Jeg nænnede egentlig ikke, da 
jeg første gang havde ordet, at fortælle en 
lille smule om det ærede medlem hr. J. M. 
Pedersens stilling, men jeg må hellere for- 
tælle ham det, hvis han har glemt det. I et 


